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_RBLAG :LAN UG 1ROGRA.M.FOR flIRBUNING OG BRYTING AV

MALM I KOLSVIK GULL-FOREKOMSTI BINDALEN.

utarbeidetfor A/S Sulfidmalm i.h.t. oppdrag i brev av 9. Februar 1984
og på grunnlag av samtalermed prosjekcsjefRonny Sivertsenm.fl.

Som grunnlag for planen tjener de karter, profiler, tegningerog
rapporcersom er mottatt fra seLskapet,samtalermed selskapets
ekspercer, Bergmestereni Nordland m.fl. og befaring i Bogelvdalen

i midcen av januar 1984.
Planen og programmetbygger på forutsettningerog antakelsersom
angis etterhvertnedenfor under beskrivelsenav de enkelte deler av
forslaget.

1. Ved gjennomføringav prøvedriftensom en feltort på 190-nivået,

vil en øking av påsetting på prøveverkettil beregnet kapasitet
på 6 t/hr og overgang til kontinuerligdrift av verket føre til
produksjonsbehovi gruva på ca. 42.000 t/år og til problemermed

å skaffe angrepspunkceri malmen.
I mitt foreløbigeforslag/situasjonsrapportdatert 15. mars 1984,
er dette problem løst gjennom tidlig tilredningav malmen mellom
190- og 210-nivåene.Først etter fullføringav denne tilredning
kan rampen for oppfaring av de øvre partier av gruva, drives for
fullt.
I forslageter skissert et alternativder problemet løses ved å
drive en stigort, som kartleggermalmens heng-og liggvegger,gir
hurtig adkomst til de øvre partier av forekomstenog som senere
utnyctes som styrtsjakt for malm under den senere produksjonsdrift.
Transport av personale og materiell til den del av gruva som vil

ligge over 190-nivåec,tenkes i skissen løst ved hjelp av en material-
sjakt i malm.
Skisse-forslagetvil spare tilredningav nivåer som først vil
komme i produksjon om 6 - 8 år, og derfor gi vesentlige likviditets-

messige fordeler for utviklingenav Bindals-prosjektet.

2. Produksjon av malm, svarende til 42.000 t/år påsatt verket, krever

et produksjonscedi zillegg til stuffen på oppfaringsorta.
Om prøvedriftenlegges opp som steg mot målet: åpning av de øvre
partier av forekomstenmed en rampe, vil dette andre produksjonsted
kunne etableres på det cidspunkcsom vil bli ønsket ved:

orrdriving for oppfaring og sidestrossingtil fulltmalm-
areal for tilredningav 190-nivået.Tilredning av 190-nivå
vil gi adkomst for driving av scyrtsjaktfor maim fra de
øvre partier av gruva.
driving av stigort for ventilasjonog til fremtidigstyrtsjakt
fra 190-nivået til dagen.
utscossing og påhugg for de forskjelligeproduksjonsnivåene
fra stigorta.
driving av oppfaringsorterfra rampen på de nivåene som foreslås
på tegning 840328 - alternativavbyggingsplan.

Det vil derved foreligge en rekke mulighecer for tilleggsproduksjon,
som temmeliguavhengig av hverandre hver for seg eller i kombinasjon

kan utnyttes etter ønske og hensyn til drifts- og fremdriftssituasjonen
ror rampen til enhver tid.

3. Det foreslåsderfor at prøvedriftengjennomføresmed påhugg av ort
så lavt som mulig i "Nebba" - angict som 190-nivå - som i det opp-
rinnelige forslaget.
Orta drives 30 - 40 m horisontalt i malm langs malmliggen.

4. Ortprofiletble foreslått som2minsteprofilfor lastingog transport
med lastebil,angitt som 14 m .Encreprenørerønsker et profil på ca.
4,0 x 4,5 = 18 m-..
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I forslag til prøvedrift,datert 3. januar 1984, er angitt at 14 m2

orta vil koste 4.920 kr/m inkl. heft forårsaket av prøvetaking,

geologiskeundersøkelserm.v. og transportav malmen til Kolsvik-

boge2, eller 130 kr/t malm.

18 m ort er beregnetkoste 2.700 kr/m + 100 kr/m3. Med tillegg for

heft og transportgir dette en pris på 5.550 kr/m eller 114 kr/t

levert Kolsvikbogen.

Når Bindalsprosjektetvurderes som ikke bare en prøvedrift,men

som en forberedelsetil fremtidig gruvedrift, synes en reduksjon av

tonnprisenå være interessanc.Uttak av 10.000 t ma12 vil kunne

koste 160.000 kr mindre, dog vil drift 2v 350 m 18 m -ort koste

220.000 kr mere enn drift av 350 m 14 m -ort, inkl transporttil

Kolsvikbogen.
Det større orttverrsnittetvil tillate større kjørehastigheteller gi

lavere skadefrekvenspå materiellet,gjennom hele gruvas levetid.

Det blir regnet med at malmen er uregelmessiguten systematiske

variasjoner i strøk eller felt, og at uttak av en viss malmmengde

(10.000 t ?) gjerne kan gjøres ved driving av et større ort tverr-

snitt, uten at verdien av prøvedriftenreduseres.Dog vil det sam-

tidig bli drevet bare 78% antall ortmeter med tilsvarendereduserc

kartlegging av malmens utstrekning. 2
Jeg anbefaler at ortdriften gjennomføresmed 18 m ortprofil.

Den tilsvarendeøking i produksjonenfra 500 t/uke til 640 t/uke

kan anrikes vedåøke påseetingen i c/hr eller ved å øke driftstiden

i hr/uke, eller ved en kombinasjon av begge deler.

Kortere salver eller lavere driftstid i gruva vil gi øking i om-

kostningene,som langc på veg vil "ete opp" motivet for øket ort-

tverrsnitt.Et slikt alternativ frarådes.

18 m- ortcverrsnittvil redusere behovet for tilleggsproduksjon

fra et andre produksjonstedog derfor bedre gruvas leveringspotensiale,

når og om produksjonenøkes fra prøvedrift til størsc mulig, d.e.

42.000 t/år produksjon.

5. Malmens mektighet og kvalitet varierer. Prøvedriftenog oppfaring

vil bidra til et bedre kjennskap til forholdene innen de ulike deler

av forekomsten.
Planer for oppfaringog dermed for driftsplanermå være fleksible

for å kunne tilpassesde variasjonerog de virkelige forhoLd som

etterhvertblir påvist.
Permanente faringsvegeri gruva må derfor legges i deler av gruva

som avbygges sist. Avstanden mellom oppfarings-og avbyggingsnivåer

bør velges relativt lav. Strossingmå kunne gjennomføresmed moderate

lengder på borhulleneog med kontrollerte salver.

I planen er foreslåttat faringene trekkes så langt mot nord i fore-

komsten som praktiskmulig, og at nivåavstandene velges til 20 m

regnet fra såle cil såle. For produksjonstilredningforeslås side-

strossing av nivåene til fullt malmareal mellom heng og ligg. Produk-

sjonen kan da gjennomføressystematisk, forboringav paraleilehull,

og hull-lengdenkan om nødvendig begrenses til ca. 8 m dype pall hull

og 8 m dype tak hull mellom nivåene.

Der malmgrenseneer regeLmessigekan bores gjennom til under- eller

over-liggendenivå etter teknikk som er vel etablertog i bruk på

henholdsvisStjernipyog i Kiruna, - dog uten innrasingav sideberget.

• 6. Med det falletmalmen har, kan, og av kostnads- og driftsmessige

grunder bør malmtransportfra de høgere partier av gruva til 190-nivåec

gjennomføresmed styrt L tyrull eller i gjennomgåendestrosser.

Rampene vil da bare brukes for faring og transportav maceriell til

nivåene. Rampene kan derfor legges med stor stigningog liten radius

i svingene.Mellom svingene dr,Ivesrampene så vidt mulig rettlinjet.



Stigningen foreslåsvalgt til 1:5 og alle svinger drevet som
horisoncalhøgresving.Mulighecen av å legge rampene med enda
brattere stigning har vært drøfcet med erfarne folk. De venter
vanskelighetermed driving og spesielltmed lastingmed hjullaster,
ved scørre stigning. Subb og fuktighhetpå sålen vil gjøre den
sleip og kunne føre til ulykker om fallet er for bract. 1:5 synes
akseptabeltved de bergarter som finnes i Bindalen.

Plasseringav rampen er vist på tegning 840328.
I forslageter søkt tatt hensyn til at rampen bør ligge så langt fra
dagen at telen ikke skal nå ned til den og kunne forårsakedannelser
av issvullerpå sålen, eller gi frostsprengingi takec.

Rampen legges om mulig i malm. Der malmbredden er for liten til å få
plass med full sving, foreslås at svingen strosses ut så meget at
maskiner og kjøretøy har plass til å rygge og klare svingen i to
tak.
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Programmet for drift av rampen, angitt som fremdriftsdatoerpå tegn.
840328, er satt opp på basis av inndrift på 14 m/uke med noe forhøy-
ing av tidene og med tillegg for stopp under sommer- og juleferie.
Programmetbør kunne gjennomføresogså av en lokal liten entrepenør
som ikke forventes disponere tungc tunnelutstyr.

Styrtsjakcenvil, om den legges an med dette for øye, kunne bidra
vesentlig til forenkling av malmtransportenfra driving av rampen.
Den vil også bidra til ventilasjoneni gruva og gi bedre vær og
tillate en mere fleksibel drift og skyting av salver. Som nevnt
ovenfor vil den fungere som et andre produksjonstedi gruva og
bidra cil at produksjonenkan økes på et tidligeretidspunktenn
ellers mulig.

Styrtsjaktendrives som stigort etter Alimak-metoden.For å gi mest
mulig nytte for rampdriften,bør den nå opp til 210-nivåetomtrent
samtidigmed ac rampen når dit opp. Malm som produseres i rampen
fra 210-nivået til ca. 240-høgde,vil isåfall kunne tippes i styrt-
sjakten og lukelastes direkte i dumper/lastebilpå 190-nivåec,etter
ultimo januar 1985 - eventuelt den første tiden ved lasting fra såle
på 190-nivå, når stigorten drives opp til 270-nivåog "Kaffiscein"
stoll, tilsammen ca. 90 m når der.først er satt igang.

For å møte dette ønske vil det være nødvendig å drive 190-orta
fra rampen og ca. 100 m sprover langs malmliggen,samcidigmed at
driften av rampen pågår. Dette vil isåfall av seg selv gi to drift-
steder i produksjon fra november 1984 og en ukeproduksjonsom vil
tillatekbntinUerlig og maksimal påsetting på prøveverketfra novem-
ber 1984.
Begge driftstedervil kunne drives med samme utstyr.

Apningsdriftene,d.v.s. drift av rampen, styrtsjaktenog oppfaring-
ort på 270-nivå,vil etter programme:kunne være ferdig gjennomført
i november 1985. Under perioden november 1984 - november 1985 vil
det hele tiden være angrepspunktersom tillaterat det ved behov og
ønske, er to driftsteder i produksjon:det ene bør være rampen, det
andre kan velges på det nivå der det passer for disponeringenav
utstyretiforhold til rampscuffentil enhver tid.

Når åpningen blir ferdig mot vinteren 1985/86,vil det være mest
bekvemc å forcsette driften under jord istedenfor å bruke tid og
penger i kamp mot elementene:

270-nivåecsidestrosses til fullt malmareal fra styrtsjakten
og sørover til feltgrensen.Etter fradrag for malmen som ble
drevet i orta, gjenstår ca. 11.000 t malm = Eor 11 uker full
drift av verket.
Takscrossing fra sørgrenseni 9 m høgde, til nær toppen av



. .

 
\\2,..\\ \ C-

rer.peg:Leverer

e. g er

- 02 cLe

=1::7.5er

vej :r2ss

2-
cg eenvec

•


